
№1【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023096 ケーブルテレビ施設用予備機器
総務部情報システ
ム課

令和6年3月31日

無停電電源供給器　数量：１台
・ミハル通信株式会社
ＭＦＰＳ－６０６－Ｋ＃ＳＡＬ－ＭＳ

※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
情報システム課

物品
購入

2023097 公立保育所等給食用食器 保育・幼稚園課 令和5年9月29日

・カセン A854S 菜皿：930枚
　159×24 300ml 色：外＝緑(特注)、内＝白
　※同等品不可、色指定打合せ要
・カセン　A862　深皿：910枚
　144×32 250ml 色：外＝緑(特注)、内＝白
　※同等品不可、色指定打合せ要
・カセン　A850　小皿：2,400枚
　119×18 120ml 色：外＝緑(特注)、内＝白
　※同等品不可、色指定打合せ要

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2023098
エムウェーブ　ナショナルトレーニ
ングセンター用　特注メータマック
ス３Bベースシステム

エムウェーブ（長野
市大字北長池）

令和5年7月31日

メータマックス３Ｂ　ベースシステム（ベース
キット、付属品、専用ソフトウェア）
・本体：メータマックス3B
・専用ソフトウエア：MetaSoft Studio、ドング
ル、ソフトウェアライセンス
・付属品：フローセンサー、サンプルライン、
マスク×2、ヘッドキャップ×2、
着用ベスト×2、Bluetoothアンテナ、内蔵用
バッテリー×2、心拍送信ベルト

・医療機器認証番号：21200BZY00364000

※同等品不可

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない

商工観光部
観光振興課

物品
購入

2023099 ハンドガイド式小型除雪機 建設部維持課詰所 令和6年3月31日

ハンドガイド式小型除雪機　２台
・タイプ：ロータリー式
・除雪幅：90cm同等
・除雪能力：80ｔ/ｈ以上
・エンジン最大出力：13ｐｓ同等
・使用燃料：無鉛ガソリン
・安全装置：離すと止まる安全クラッチまたは
同等機能付き
・除雪部：オーガローリング機能付き
・投雪部：電動シュータ機能付き
・付属品：１台ごとに、ボディカバー×１枚、取
扱説明書×１部、保証書×１部
・文字入れ：「Ｒ４過疎対策事業」（２台共通）
および「長野市491」（１台目）「長野市492」（２
台目）と記入またはカッティングシート貼付

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

建設部
維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023100 定置式乗り物及びバッテリーカー
茶臼山動物園
城山動物園

令和5年10月13日

・(株)エーツーレジャー A2-032：1台
　消防車 バッテリー及び専用充電器付
　コイン式 ＢＧＭ有
　茶臼山動物園既存定置式乗物撤去処分及
び同撤去場所への新規設置・運搬含む

・(株)エーツーレジャー A2-007：1台
　サイドカー(白バイ) バッテリー(EB50)及び
専用充電器（ZLC12-10A）付
　城山動物園への運搬含む

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない

都市整備部
公園緑地課

印刷 2023101
長野市議会議員一般選挙公報の
印刷

選挙管理委員会事
務局及び選挙管理
委員会事務局が指
定する新聞折込業
者

令和5年9月11日
（午前中）厳守

長野市議会議員一般選挙の選挙公報
　写真製版　B2判
　　　178,000部

※立候補者の掲載順序決定後の校正及び
印刷が深夜に及ぶことになるが、納品期限
（時間）は厳守すること

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店及び工場があること

選挙管理委員会
事務局

物品
購入

2023102 牛乳保冷庫
各学校（吉田小学
校、三陽中学校）

令和5年8月21日

牛乳を給食時間まで保冷するための牛乳冷
蔵庫等を購入するもの（計２台）

・牛乳冷蔵庫（納入場所：吉田小学校）
　有効内容積：約1,800Ｌ　収納ケース数７２
箱
　外形寸法：W約1,800×D約900×H約
1,970mm

・牛乳冷蔵庫（納入場所：三陽中学校）
　有効内容積：約1,800Ｌ　収納ケース数７２
箱
　外形寸法：W約1,800×D約900×H約
1,970mm

・単相100V、省エネタイプ、扉施錠可能構造
・既存の牛乳冷蔵庫の撤去・処分費を含む
・据付、試運転、学校職員への取扱方法の
説明を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会事務
局
保健給食課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023103 小型貨物自動車
長野市上下水道局
水道維持課 西部
出張所

令和5年11月30日

小型貨物自動車（ボディカラー白）　１台
・排気量 1,500cc以下、寒冷地仕様、駆動方
式 4WD、ワンボックスタイプ５枚ドア、変速機
５MT、乗車定員５名、エアバッグ（運転席、助
手席）、４輪ABS、パワーステアリング、集中
ドアロック（全ドア連動）、パワーウインドウ
（運転席、助手席）、エアコン、スタッドレスタ
イヤ４本（ホイル付）、ルーフキャリア（50kg積
み）、ドライブレコーダー（一体型、200万画素
程度、衝撃センサー検知、搭載表示ラベル）
ほか
※名入れあり
※既存軽車両の引取り処分を含む(再販不
可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、リ
サイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2023104 軽貨物トラック
長野市上下水道局
水道維持課 西部
出張所

令和5年11月30日

軽貨物トラック（ボディカラー白）　１台
・排気量 660cc、寒冷地仕様、駆動方式
4WD、２枚ドア、変速機５MT、乗車定員２名、
エアバッグ（運転席、助手席）、４輪ABS、パ
ワーステアリング、パワーウインドウ（運転
席、助手席）、エアコン、スタッドレスタイヤ４
本（ホイル付）、ドライブレコーダー（前方録画
タイプ、搭載表示ラベル）　ほか
※名入れあり
※既存軽車両の引取り処分を含む(再販不
可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、リ
サイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2023105 ノイズカット漏水探知器
上下水道局　水道
維持課

令和5年7月31日

ノイズカット漏水探知器

　フジテコム　ＤＮＲ‐１８

※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2023106 流方向計
上下水道局　水道
維持課

令和5年7月31日

流方向計

　フジテコム　ＦＬＤ－２００

※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023107 油圧ショベル
長野市戸隠3105
水道維持課
戸隠水源

令和5年11月30日

購入台数：１台
・品名
　ミニショベル
　キャブ仕様　エアコン付き
　バケット容量　山積み０．０９㎥以上
　300㎜　ゴムクローラー
・寸法
　全長（輸送時）4600㎜以下
　全幅　1600㎜以下
　全高（輸送時）2600㎜以下
・性能
　　登坂能力　30度以上
　バケット最大掘削力　27.0ｋＮ以上
　最大掘削深さ　2700㎜以上
　最大掘削半径　4800㎜以上
　国土交通省第3次排出ガス基準適合車
　国土交通省低騒音型基準適合車
・その他
　補強アーム
　アタッチメント共用配管
　納入に伴う諸経費用含む
「長野市上下水道局」の名入れ

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

 
上下水道局
水道維持課

物品
購入

2023108 緩速ろ過砂
水道維持課
北部出張所

令和5年9月29日

・緩速ろ過砂：100立米
　有効径：0.3～0.45mm
　均等係数：2.0以下
　最大径：2.0mm以下
　最小径：0.18mm以上
　JWWA-A-103-2006準拠

※納入に伴う運搬費用、諸費用含む
　フレキシブルコンテナパックによる納入
　飯綱浄水場内(北部出張所内)４トン車以下
での車両搬入

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023109
東部浄化センター主ポンプ電動
機ブラシ

長野市大字大豆島
（東部浄化セン
ター）

令和5年8月31日
電動機ブラシ
ＴＤＭ66（１・２号主ポンプ用）　25個
ＴＤＭ151（５・６号主ポンプ用）　10個

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2023110
東部浄化センター最終沈殿池汚
泥掻寄機シュー

長野市大字大豆島
（東部浄化セン
ター）

令和5年8月31日
最終沈殿池汚泥掻寄機シュー　489個
水ing㈱製　ＦＣＤ600　ボルト、ナット含む

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2023111 消防局　制服 消防局総務課 令和5年10月31日

・制帽（男性）　13個
　円形、前ひさし及び顎ひもは、濃紺系色
・制帽（女性）　１個
　円形、濃紺系色
・上衣　30着
　ダブル６つ釦２つ掛け、内ポケット付き、裏
背抜
・ズボン　24本
　長ズボンワンタック、裾口シングル、前ファ
スナー
・ズボン（女性）３本
　長ズボンワンタック、裾口シングル、前ファ
スナー
・バンド　20本
　同色ナイロン製（32㎜幅）、ローラーバック
ル式（消防章付き）

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の採
寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023112 消防局　活動服 消防局総務課 令和5年11月30日

・上衣　155着
　カッター式、長袖カフス付、左右胸雨蓋付ア
ウトポケット、前身上部切替え及び表背ヨー
クオレンジ色、肩章付、前立付、背ヒダ付、裾
水平型、前ファスナー付、袖口ファスナー付
・ズボン　229本
　ウエスマン付、ツータック、両脇斜めポケッ
ト、後左右片玉縁ポケット、前ファスナー、ベ
ルト通し７本、裾シングル
・バンド　65本
　活動服と同色の青色合成繊維（50mm幅）、
ダブルの２穴止めバンド

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の採
寸あり

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023113 消防局　救助服 消防局総務課 令和5年10月10日

・上衣　22着
　人間工学に基づくエルゴデザイン、長袖
型、折り衿マスク止め付、前合せ黒皮付ファ
スナー止め、胸ポケット黒皮付ファスナーア
ウトポケット（ポケット内警笛ループ付）、袖口
ファスナー開閉式、カフス仕立て、背文字入
り
・長袖アンダーシャツ　８着
　マスダ㈱製 AIR-030（オレンジ色）
・半袖アンダーシャツ　５着
　マスダ㈱製 AIR-010（オレンジ色）
・ズボン　34本
　長ズボン裾シングル型（裾部はスピンドル
紐の代わりにゴム紐入り）、脇ポケットファス
ナー開閉式アウトポケット、前合せ前立て
ファスナー
・バンド　14本
　救助服と類似色の合成繊維（50㎜幅）、ダ
ブルの２穴止め

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の採
寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023114 消防局　編上靴（防水） 消防局総務課 令和5年8月31日

・編上靴（防水）　 58足
　ミドリ安全製 RT990消防防水静電P-4
　
※サイズの内訳は落札後に通知

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023115 消防局　消防用手袋 消防局総務課 令和5年8月31日

・救助用手袋（ホワイト）　427双
　トンボ CS-931W、ユアサグローブC931W又
はプロハンズCW-021
・災害活動用手袋（ネービー）　152双
　トンボK-A175NV、ユアサグローブISF-
KC294NV又はプロハンズKC-275NV
・作業用手袋（ホワイト）　166双
　トンボC-409W、ユアサグローブC409W又は
プロハンズCN-365

※上記全てサイズの内訳は落札後に通知

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023116 消防局　救急服等（夏用を除く） 消防局総務課 令和5年9月29日

・上衣　36着
　スタンダードカラー、前・袖口ファスナー付、
胸蓋付アウトポケット、肩章付
・ズボン　40本
　前タック１本外ヒダ、脇斜めポケット、後ろポ
ケット、中風琴見返し付アウトポケット付、裾
シングル靴ずれ付
・バンド　36本
　白色の合成繊維（50㎜幅）、ダブル２穴止
め
・救急服用替襟　166枚
・救急服用反射材　77組
・救急隊員用白衣　１着
　折襟、前シングルファスナー付、ヨーク付、
ノーフォーク、サイドベンツ
・医神マーク　18個

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の採
寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023117 消防局　夏用救急服 消防局総務課 令和5年8月31日

・長袖上衣　21着
・半袖上衣　37着
　（長袖・半袖）スタンダードカラー、前・袖口
ファスナー付、胸蓋付アウトポケット、肩章付
・ズボン　57本
　前タック１本外ヒダ、脇斜めポケット、後ろポ
ケット、中風琴見返し付アウトポケット付、裾
シングル靴ずれ付

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の採
寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023118 空気呼吸器用軽量ボンベ 消防局警防課 令和5年8月31日

【参考品名・型式】
①ブルネッカー730CⅢA
②セキュールＮＳ683Ａ
③ウルトレッサーＡＬＴ1083Ｊ
④カーボライトシリンダＮＣＨ‐45
・材質：カーボン繊維製FRP-アルミニウム合
金
・最高充填圧力：29.4メガパスカル以上（耐圧
試験圧力49.0メガパスカル）
・内容量：6.8リットル
・容器重量：4.1キログラム以下
・寸法：外形（173ミリメートル以下）
　　　　 長さ（457ミリメートル以下）
・数量：24本

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№8【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023119 指揮車（篠ノ井消防署配置） 消防局警防課 令和6年3月29日

指揮車　１台
・定員：乗車５名以上
・排気量（使用燃料）：2600ｃｃ以上（ガソリン）
・変速装置：６速オートマチックトランスミッショ
ン
・安全装置：ＡＢＳ装置、ＳＲＳエアーバック付
・車両全幅：1.9ｍ以下
・車両全長：5.6ｍ以下
・最大荷室長：3.5ｍ以上
・リアハッチ開口部高：1.65ｍ以上
・駆動方法： 4WD
・ドア枚数：５ドア
・形状：スーパーロング・ワイドボディ・ハイ
ルーフ
・移動指揮盤：HS-08-21型
※名入れあり
※消防車両及び積載品等の廃車を含む(永
久抹消手続きに伴う登録事項等証明書提
出)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、リ
サイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

業務
委託

2023120
令和５年度　特定建築物外定期
点検業務委託

長野市大字鶴賀
ほか

契約日
～

令和6年1月31日

ふれあい福祉センター外101施設に係る以下
の業務委託
　(1) 建築基準法第12条第２項に基づく建築
物（外装仕上げ材等の全面打診等を除く）の
点検
　(2) 建築物の外装仕上げ材に、タイル、石
貼り及びモルタル等が使用されている施設
の確認
　(3) 建築基準法第12条第４項に基づく定期
点検箇所及び実施状況の確認
　(4) 対象建物の劣化度の評価

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　以下のいずれかに該当する者が在席し
ていること。
（１）建築士法による一級建築士又は二級
建築士の資格を有する者（全ての点検に
ついて実施可）
（２）建築基準法による特定建築物調査員
資格者証の交付を受けている者

※上記３を証する資料の写し及び資格者
の在籍を証する資料（保険証等の写し）を
提出すること

総務部
公共施設マネジ
メント推進課

業務
委託

2023121
長野市婚活イベント・スキルアッ
プセミナー運営業務委託

市内一円 令和6年3月11日

(1) 結婚を希望する若い世代が気軽に参加
でき、参加者間の交流を促進する体験型の
婚活イベントを開催する
(2) 第一印象やコミュニケーション力向上等
の婚活に役立つスキルを習得するセミナー
を婚活イベントの同日に開催する
(3) 婚活イベント参加者のうち希望者が参加
できる事前オンライン相談を婚活イベントの
開催前に実施する

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

企画政策部
移住推進課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№9【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023122
長野市社会人ライフデザインセミ
ナー運営業務委託

市内一円
契約日

～
令和6年3月11日

・若手社会人を対象に、結婚や子育てを含む
自身の人生設計について考えるセミナーを
開催する
　実施回数：全３回
　対象者：20歳から35歳程度の独身者
　定員：各回40人

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成30年度以降に、国又は地方自治
体から本件と類似する事業を受託し、履行
した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

企画政策部
移住推進課

業務
委託

2023123
長野地域連携中枢都市圏移住婚
活ツアー業務委託

長野圏域
契約日

～
令和6年3月11日

長野地域連携中枢都市圏（長野市、須坂
市、千曲市、坂城町、高山村、信濃町、小川
村、飯綱町）内に在住・在勤または圏域内に
移住を希望している独身者を対象に、体験
型の移住婚活イベント及び事前セミナーを実
施する。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成30年度以降に、国又は地方自治
体から本件と類似する事業を受託し、履行
した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

企画政策部
移住推進課

業務
委託

2023124
令和５年度まちづくりアンケート調
査業務委託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和6年2月29日

長野市民5,000人を対象にアンケート用紙を
郵送し、その調査結果を集計・分析する。ま
た集計・分析内容を発注者と協議の上、報告
書にまとめる。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成30年度以降に、国又は地方自治
体から本件と類似する事業を受託し、履行
した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

企画政策部
広報広聴課

業務
委託

2023125
「改正ポイ捨て条例」施行に伴う
巡回指導員パトロール業務委託

長野市内
令和5年7月1日

～
令和6年3月31日

長野市が指定する場所において巡回パト
ロールを実施し、歩行喫煙、ごみのポイ捨て
をする者に対して直接、指導啓発を行う。

実施日時　市が指定する36日（回）
　7,9,10,1,2月：18時～20時
　8,11,12,3月：20時～22時
業務人員　４名（１班２名×２班）/日（回）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　受託者は、警備業法（昭和47年法律第
117号。以下「法」という。）第４条に定める
都道府県公安委員会の認定を受け、か
つ、法第２条で定める警備業務を行ってい
る警備会社に限る。

※上記３を証する資料（写し）を提出するこ
と

環境部
環境保全温暖化
対策課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№10【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023126 長野市公園遊具点検業務委託 長野市　市内一円
契約日

～
令和6年2月28日

市内公園に設置した遊具が安全に使用でき
るかを点検し、修繕の必要性等を報告する
・公園数　434箇所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　 一般社団法人日本公園施設業協会の
会員であり、遊具点検に必要な技術者を
配置できること
４　 一般社団法人日本公園施設業協会が
認定する、公園施設製品安全管理士及び
公園施設製品整備技士が在籍し、配置で
きること

※上記３、４を証する資料（会員証、資格証
及び資格者の在籍を証する保険証等の写
し）を提出すること

都市整備部
公園緑地課

業務
委託

2023127
飲料水貯水槽清掃点検委託　第
１ブロック（吉田小学校　外13校）

長野市立吉田小学
校　外13校

契約日
～

令和5年10月31日

建築物における衛生的環境の確保に関する
法律に基づき、長野市立小中学校の飲料水
貯水槽等の清掃及び設備の点検を行う
作業は児童生徒がいない期間（夏休み及び
土日）を中心に実施
※実施日程は学校との協議必要

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　長野県知事から「建築物飲料水貯水槽
清掃業」の登録を受けていること

※上記３を証する資料（写し）を提出するこ
と

教育委員会事務
局
保健給食課

業務
委託

2023128
飲料水貯水槽清掃点検委託　第
２ブロック（城山小学校　外15校）

長野市立城山小学
校　外　15校

契約日
～

令和5年10月31日

建築物における衛生的環境の確保に関する
法律に基づき、長野市立小中学校の飲料水
貯水槽等の清掃及び設備の点検を行う
作業は児童生徒がいない期間（夏休み及び
土日）を中心に実施
※実施日程は学校との協議必要

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　長野県知事から「建築物飲料水貯水槽
清掃業」の登録を受けていること

※上記３を証する資料（写し）を提出するこ
と

教育委員会事務
局
保健給食課

業務
委託

2023129
飲料水貯水槽清掃点検委託　第
３ブロック　（芹田小学校　外15
校）

長野市立芹田小学
校　外15校

契約日
～

令和5年10月31日

建築物における衛生的環境の確保に関する
法律に基づき、長野市立小中学校の飲料水
貯水槽等の清掃及び設備の点検を行う
作業は児童生徒がいない期間（夏休み及び
土日）を中心に実施
※実施日程は学校との協議必要

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　長野県知事から「建築物飲料水貯水槽
清掃業」の登録を受けていること

※上記３を証する資料（写し）を提出するこ
と

教育委員会事務
局
保健給食課

業務
委託

2023130
飲料水貯水槽清掃点検委託　第
４ブロック　（篠ノ井東小学校　外
18校）

長野市立篠ノ井東
小学校　外18校

契約日
～

令和5年10月31日

建築物における衛生的環境の確保に関する
法律に基づき、長野市立小中学校の飲料水
貯水槽等の清掃及び設備の点検を行う
作業は児童生徒がいない期間（夏休み及び
土日）を中心に実施
※実施日程は学校との協議必要

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　長野県知事から「建築物飲料水貯水槽
清掃業」の登録を受けていること

※上記３を証する資料（写し）を提出するこ
と

教育委員会事務
局
保健給食課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№11【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023131 長野市立博物館清掃業務委託 長野市小島田町

令和5年7月1日
～

令和6年3月31日

※長期継続契約
（令和7年6月30日

まで）

博物館清掃業務（日常清掃・定期清掃・ガラ
ス清掃・特別展示室ガラス清掃・カーペット清
掃）の委託

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　建築物環境衛生管理技術者・ビルク
リーニング技能士が在籍していること

※上記３を証する資料（資格者証等の写
し）を提出すること

教育委員会
博物館

業務
委託

2023132
犀川浄水場消石灰注入設備点検
委託

長野市差出南三丁
目

契約日
～

令和5年10月20日

犀川浄水場消石灰注入設備の保守点検
・定期点検
消石灰貯槽、空気圧縮機、溶解槽、溶液層、
消石灰溶液注入系、二次溶解系、消石灰配
管、計器関係、制御盤関係等
・部品交換
コンプレッサー用ろ過器詰物、コンプレッサー
用Vベルト、ミストセパレーターエレメント、メ
インラインフィルターエレメント、未容物ポンプ
用ダイヤフラム及びバルブセットスリラー対
応型、№１　未溶物用ポンプサクション弁、№
２未溶物ポンプ用洗浄弁、油脂類、傾斜板清
掃補助材料

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成25年度以降に元請として、水道機
工株式会社の消石灰注入設備（処理水量
10,000㎥/日以上の設備に限る）について
点検業務実績を有すること

※上記３の点検業務実績を証する資料（契
約書等の写し）を提出すること

上下水道局
浄水課

業務
委託

2023133 山の神池地質調査業務委託 長野市上野一丁目
契約日

～
令和5年12月8日

土質ボーリング（φ66mm）２孔
堤体の安定計算　１式

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　管理技術者又は照査技術者として次の
資格を有する技術者が在籍し、配置できる
こと
（管理技術者と照査技術者の兼務不可）
・技術士　応用理学部門（地質）、地質部
門、土質及び基礎部門のいずれか
・または、国土交通省で定める公共工事に
関する調査及び設計等の品質確保に資す
る技術者資格登録簿（最新版）に掲載され
る地質・土質部門の調査業務における管
理技術者、照査技術者となりうる有資格者

※上記３の資格者であることを証する資料
（写し）及びその者の在籍を証する資料（保
険証等の写し）を提出すること

農林部
農地整備課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№12【５月９日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：５月１６日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023134
北部地区水質計器保守点検業務
委託

長野市戸隠ほか
契約日

～
令和5年8月31日

残塩計・濁度計（共に横河電機（株）製）の機
能維持を図る為機器の保守点検及び消耗部
品交換
・残塩計16台
・濁度計1台

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　残塩計・濁度計は横河電機株式会社製
でメーカー特有の専門技術特性が必要で
あり、交換部品も汎用品では使用できない
等の制約があることから、純正部品を取り
扱えること、及び純正部品交換実績を有す
ること
４　水道施設において、平成２５年度以降
に元請けにより、横河電機株式会社製残
塩計・濁度計の保守点検実績もしくは設置
実績を有すること

※上記３、４を証する資料（取り扱い及び実
績を証する契約書等の写し）を提出するこ
と

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


